
SPRÁVA
ŽELEZNIC

SMLOUVA O KONTROLNÍ ČINNOSTI
č. E791-S-3973/2022, č.j. 16370/2022-SŽ-CTD-ÚPT 

uzavřená ve smyslu § 2652 a následujících Občanského zákoníku v platném  znění

1.

Obchodní jm éno: 
Se sídlem : 

Zapsána: 
Zastoupená:

I. Strany

ZAPA beton a.s.
Vídeňská 495, 142 00 Praha 4 
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4785 
Jorg Reiner W ild, člen představenstva  
Katarína Gáborová, člen představenstva

IČO: 25137026
DIČ:

Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Styčný pracovník: 
Telefon:

CZ25137026
UniCredit Bank Czech Republic and S lovakia, a.s.
........................
............. ........
. . . . .. . . . . .. . . . . .

E-mail: ...................................
dále jen „objednatel"

2.
Obchodní jm éno: 

Se sídlem : 
Zapsána:

Správa železnic, státní organizace,
Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ: 110 00 
v obchodním  rejstříku u Městského soudu v Praze 
oddíl A, vložka 48384

IČO: 70994234
DIC: CZ70994234

Jménem organizace sm luvní vztah uzavírá tato organ izačn í jednotka 
Centrum techniky a diagnostiky (CTD)

Zastoupená: 
Bankovní spojení: 

Č íslo účtu: 
Styčný pracovník: 

Telefon:

Malletova 2363/10, 190 00 Praha 9 - Libeň
ředitelem Ing. Martinem Táborským
.......... ............. .........
..........................
....... ......... .........
....................

E-mail: ..........................................

dále jen „vykonavatel"

uzavřeli na základě vzájem né výhodnosti následující Sm louvu o kontro ln í činnosti:



Sm louva o kon tro ln í činnosti č. E791-S-3973/2022

II. Předmět sm louvy
Předmětem  sm louvy je zpracování podkladů pro vydání a udržování v p latnosti Osvědčení

a) o kva litě nového přírodního kameniva pro kolejové lože,
b) o kva litě nového přírodního kameniva pro konstrukční vrstvy  tělesa železn ičn ího spodku,
c) o způsobilosti k provádění recyklace kam eniva pro ko lejové lože,
d) o způsobilosti k provádění recyklace kam eniva z výzisku z železn ičn ích tra tí pro 

konstrukční vrstvy tě lesa železn ičn ího spodku,
(dále jen Osvědčení), které pro každou jednotlivou provozovnu zahrnuje:

1. nam átkové ověřování dodržování systém u řízení kva lity výrobce kontrolorem  kvality 
CTD;

2. uvedení a aktualizace v závazném  seznam u výrobců kam eniva zveřejňovaném  ve 
Věstn íku dopravy.

Ověřování je  prováděno v souladu s příslušným i technickým i podm ínkam i dodacím i (dále jen 
TPD).

III. Doba plnění
Sm luvní vztah se uzavírá na dobu neurčitou.

IV. Cena výkonu
Předmět sm louvy bude proveden za sm luvn í cenu ve výši:
Název položky____________________________________________ Výše úhrady (Kč / jedn.)

zpracování podkladů pro vydání nového Osvědčen í nebo pro 
obnovení p latnosti Osvědčení 16 700 1 ks Osvědčení

zpracování podkladů pro udržování Osvědčení v platnosti 
- roční poplatek 8 350 1 ks Osvědčení

Fakturovanou částkou je potom součin m nožství a sm luvní ceny za měrnou jednotku.
Sazba DPH bude stanovena a daň účtována zvlášť dle v době fakturace platného znění Zákona 

o DPH.
V případě podstatné změny kalkulačních podm ínek vykonavate le se sm luvní strany zavazují 

jednat o zm ěně sm luvní ceny. Dohodnutá změna bude m ít formu písemného dodatku 
oboustranně odsouhlaseného.

V. Platební vztahy
Vykonavatel vystav í daňový doklad (fakturu) za zpracování podkladů k vydání nebo obnovení 

platnosti O svědčení do 15 dnů po jeho vydání. Roční poplatek za zpracování podkladů pro 
udržování Osvědčení v platnosti je  fakturován vždy pro následující období předem , nejpozději do 
15. října.

Zaplacení ročního poplatku je  podm ínkou uvedení v závazném  seznamu výrobců kameniva a 
provádění nam átkového ověřován í kva lity v provozovnách výrobce dle TPD. Neprovedení těchto 
kontrol je  důvodem  pro podání návrhu na odebrán í Osvědčení.

Doba splatnosti faktur se stanovuje do 30 dní po jejich doručení.
Objednatel souhlasí se zasílán ím  faktur v e lektron ické podobě na e-m ailovou adresu 

fakturv@ zapa.cz

Fakturačním  podkladem je v případě „zpracován í podkladů pro vydání nového Osvědčení nebo 
pro obnovení platnosti Osvědčení" kopie p latného osvědčení a pro „zpracován í podkladů pro 
udržování Osvědčení v platnosti - roční poplatek" soupis platných osvědčení výrobce zpracovaný 
každoročně ke dni 30.9.

VI. Podmínky plnění
Vykonavatel se zavazuje zpracovat podklady pro vydání Osvědčení, tato Osvědčení udržovat 

v platnosti v souladu s příslušným i TPD a každoročně zveřejňovat je jich  seznam ve Věstníku 
dopravy.

2/3

mailto:fakturv@zapa.cz


Sm louva o kon tro ln í činnosti č. E791-S-3973/2022

Z nam átkového ověřen í systém u řízení kva lity výrobce kam eniva zpracuje oprávněný zástupce 
vykonavate le (kontro lor kva lity CTD) zápis, který podepíše vždy zástupce objednatele.

Objednatel za jis tí oprávněnému pracovníkovi vykonavate le  (kontro lor kva lity CTD) vstup do 
svých výrobních objektů, v případě potřeby i svých subdodavatelů. Dále se zavazuje, že zajistí 
odpovídajícím  způsobem  na své náklady bezpečnost pracovníků vykonavate le.

Objednatel se zavazuje v průběhu měsíce ledna každého roku sdělit objemy ročních dodávek 
pro stavby železn ičn ích drah, a to v členění podle frakcí a tříd dle OTP. U firem zabývajících  se 
recyklací drážn ího výzisku se jedná o m nožství zrecyklovaných tun rozdělených na jednotlivé 
fináln í frakce.

Sm luvn í strany prohlašují, že budou jednotlivá sm luvn í ustanovení p ln it a možné potíže, které 
se vyskytnou při plnění sm louvy, se budou snažit řešit dohodou.

VII. Závěrečná ustanovení
Platnost této Sm louvy nastává dnem podpisu oběma stranam i. Sm louva může být po 

vzájem né dohodě doplňována formou písemných a průběžně číslovaných dodatků, podepsaných 
a schválených oběma stranam i.

Vykonavatel jakožto povinný sub jekt ve sm yslu § 2 Zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštn ích 
podm ínkách účinnosti některých sm luv, uveře jňování sm luv a o registru sm luv, ve znění 
pozdějších předpisů je  povinen uveře jn it tuto sm louvu v registru sm luv.

Sm louva nabývá účinnosti dne 1.9.2023.
Sm louvu lze vypovědět předčasně kteroukoliv ze sm luvních stran. Výpovědní lhůta se stanoví 

třím ěsíčn í, přičem ž lhůta běží od prvého dne následujícího m ěsíce po datu doručení druhé 
straně. Výpověď  se podává písemně, formou doporučeného dopisu.

Obě strany se zavazují, že sl vzn ik lé  vzájem né pohledávky vypořádají či uhradí i po ukončení 
platnosti této Sm louvy.

Uzavřením  této sm louvy se ruší sm louva o kontro ln í činnosti č. 38/2002-TÚDC-OJMP ze dne 
01 . 10 . 2002 .

Tato Sm louva je  vyhotovena v e lektron ické podobě, přičemž obě sm luvn í strany obdrží je jí 
e lektron ický orig inál opatřený e lektron ickým i podpisy. V případě, že tato sm louva z jakéhokoli 
důvodu nebude vyhotovena v e lektron ické podobě, bude sepsána ve dvou vyhotoveních, 
přičem ž jedno vyhotoven í obdrží vykonavate l a jedno vyhotoven í objednatel.

Za objednatele: Za vykonavate le:

V dne 1 S  T . V Praze dne

Z“ “  Správa železnic
státní organizace
Centrum techniky a diagnostiky

t .....7 — r ......................
(Jörg Reiner Wild 
člen představenstva ředitel CTD

Katarina Gáborová 
člen představenstva


		2023-06-12T17:18:51+0000




